[image: ]

Об установлении публичного сервитута
Постановление акимата Ерейментауского района Акмолинской области от 14 августа 2020 года № а-8/233. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 19 августа 2020 года № 7991
[bookmark: z1]
      В соответствии с Земельным кодексом Республики Казахстан от 20 июня 2003 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Ерейментауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью "Астана-Өріс" сроком до 22 июля 2025 года в административных границах села Селетинское Ерейментауского района для проведения разведки полезных ископаемых на земельных участках общей площадью 1225,8 гектар, в том числе 589,9 гектар из земель запаса района без получения таких земель в собственность или землепользование и 635,9 гектар из земель находящихся в частной собственности или землепользовании без изъятия земельных участков.

      2. Товариществу с ограниченной ответственностью "Астана-Өріс" соблюдать требования законодательства Республики Казахстан при использовании земельных участков в целях проведения разведки полезных ископаемых.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Ибраева Б.Н.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня его официального опубликования.

      Аким Ерейментауского района

А.Альжанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14